
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/06397 

 Del: 18/10/2021 

 Proponente: Servizio Amministrativo Beni e Servizi 

 

OGGETTO: 

Revoca D.D. 5705/2021 avente ad oggetto l'adesione alla Convenzione BPE 8 Lotto 6 estensione 7° quinto e 

contestuale annullamento impegno di spesa n. 595/2022.

 

IL DIRETTORE

Premesso che:

• con  D.C.C.  n.  6  del  22/2/2021  sono  stati  approvati  i  Documenti  di  programmazione  2021-2023:  

approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  Bilancio  finanziario,  nota  integrativa e  il  Piano Triennale  

Investimenti; 

• con D.G.C. n. 96 del 30/03/2021, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 2021 – 2023; 

• con decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 al sottoscritto sono stati attribuiti l’incarico di Direttore della  

Direzione Gare Appalti e Partecipate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 5705 del 17/9/2021 con la quale tra l'altro nelle more dell'attivazione 
del lotto 5 Toscana della convenzione "Consip Buoni pasto 9", ancora in fase di aggiudicazione:

-  è  stato  stabilito di  effettuare  una  nuova  adesione,  nell’ambito  del  7°  quinto  del  massimale,  alla 

Convenzione “Buoni Pasto 8-Lotto 6 Toscana” stipulata in data 17/09/2019 ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 

del 23/12/1999, tra Consip SPA e Repas Lunch Coupon SRL (cd. Fornitore), con sede in Roma, Via del Viminale, 43 
(cod  fornitore  61984)  –  P.  IVA 01964741001  C.F.  08122660585,  mediante  contratto  attuativo  dell'importo  
complessivo pari ad € 350.688,00 IVA compresa (n. 60.000 BPE); 

- è stato assunto sul capitolo U/46525 l'impegno di spesa n. 2022/595 pari ad € 350.688,00 a valere sul bilancio 2022 
– CIG. 89061779C1, a favore di Repas Lunch Coupon S.R.L.; 

Dato atto che, risultando la convenzione ancora attiva, in data 17/09/2021 è stato emesso sul portale Consip l'ordine 

Pag. 1 di 3 DD/2021/06397



di acquisto - O.D.A.- n. 3646024 - per l’acquisizione dei buoni pasto elettronici (di seguito BPE) in argomento;

Preso atto che

-  in  data  21/09/2021,  come da  nota  allegata,  l’ODA n. 3646024 è  stato  rifiutato dal  Fornitore  con  la  seguente 

motivazione “importo superiore al residuo del Lotto”;

- contattata telefonicamente l’azienda Repas Lunch Coupon S.R.L. confermava la non disponibilità di BPE, benchè 

il Lotto 6 sul portale Consip indicasse la presenza di un residuo non quantificabile;

- il lotto 6 - Toscana - è scaduto in data 18/09/2021;

Ritenuto pertanto per quanto sopra di:

- annullare l’impegno n. 2022/595 per €  350.688,00 - CIG derivato 89061779C1, assunto a favore dell’azienda 
Repas Lunch Coupon S.R.L. (cod. benef. 61984) con sede in Roma, Via del Viminale n. 43, P. IVA 01964741001 
C.F. 08122660585;

- riportare nella disponibilità del capitolo U/46525 – bilancio 2022 la somma di € 350.688,00;

- annullare il CIG derivato 89061779C1 già acquisito attraverso la piattaforma ANAC;

Dato atto che il RUP, per il procedimento in questione, è il sottoscritto Dott. Domenico Palladino, Direttore della 

Direzione Gare Appalti e Partecipate;

Dato  altresì  atto della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  Decreto 
Legislativo N. 267/2000 e dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sui controlli interni dell’Ente;

Visti:

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs n. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016 ;

- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale;

-l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023 approvato con delibera G.C. n. 
91 del 30/03/2021;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

1. di annullare l’impegno n. 2022/595 per la somma di € 350.688,00 - CIG derivato 89061779C1, assunto a 

favore dell’azienda Repas Lunch Coupon S.R.L. (cod. benef. 61984) con sede in Roma, Via del Viminale n.  
43, P. IVA 01964741001 C.F. 08122660585;

Pag. 2 di 3 DD/2021/06397



2. di riportare nella disponibilità del capitolo U/46525 – bilancio 2022 la somma di € 350.688,00;

3. annullare il CIG derivato 89061779C1 già acquisito attraverso la piattaforma ANAC;

4. di dare atto che il RUP è il sottoscritto Dott. Domenico Palladino, Direttore della Direzione Gare Appalti e 
Partecipate del Comune di Firenze;

5. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.lgs. 33/2013.

Firenze, lí 18/10/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Domenico Palladino

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 46525 2022/595 € 0,00
61984 - REPAS LUNCH 

COUPON S.r.L

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2021/06397



Data Esecutivita': 18/10/2021 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Domenico Palladino il 18/10/2021

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 18/10/2021

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 4 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 18/10/2021

Pag. 1 di 1 DD/2021/06397


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/06397

